
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 7 de Junho de 2024 • ANO III | N° 522

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 7 de Junho de 2024 • ANO III | N° 522

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/
2024

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 026/2024, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA DEMAR-
CAÇÃO ASFÁLTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE DO MUNICÍ-
PIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, conforme especifi-
cações técnicas, condições e quantitativos constantes nes-
te Edital e seus Anexos. Onde ocorrerá para todos os efei-
tos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Lei-
lões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista pa-
ra o dia 27/06/2024 às 09h00min (horário de Brasília).
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 06 de junho de 2024. Ana Raquel Cassol/Pre-
goeira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº
144/2021

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência e valor contratual para mais 3 (três)
meses ao contrato PMGN/MT/Nº 144/2021.

DATA: 29/05/2024

CONTRATADO: MEGA PROVEDOR DE INTERNET LT-
DA.

Guarantã do Norte, 06 de Maio de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

Está publicação entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos para o dia 29/05/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/
2024

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 027/2024, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXA-
MES LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, conforme es-
pecificações técnicas, condições e quantitativos constantes
neste Edital e seus Anexos. Onde ocorrerá para todos os
efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e
Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista
para o dia 26/06/2024 às 09h00min (horário de Brasília).
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 06 de junho de 2024. Yasmin Rodrigues de
Menezes /Pregoeira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/
2024

Pregão Eletrônico nº 015/2024 e Processo de compra
nº 712/2024. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 036/
2024. Contratada APARECIDO DE LIMA EIRELI, CNPJ
nº 00.082.748/0001-80. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA E CAIXA DE GORDU-
RA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETA-
RIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT. Valor registrado: R$ 80.550,00 (oitenta mil,
quinhentos e cinquenta reais). Fundamento Legal: Lei
Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023
da, Lei Complementar 123/2006 e suas alterações, da Lei
Complementar 147/2014, da Lei Complementar 155/2016,
da Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se, subsidiaria-
mente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e de-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 7 de Junho de 2024 • ANO III | N° 522

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



mais legislações complementares. Vigência: 06/06/2024 a
06/06/2025. Data de assinatura: 06/06/2024. Guarantã do
Norte/MT, 06 de junho de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 104/2022

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência contratual para mais 06 (seis) meses
ao contrato PMGN/MT/Nº 104/2022

DATA: 29/05/2024

CONTRATADO: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZA-
GEM COMERCIAL.

Guarantã do Norte, 06 de junho de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 29/05/2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/
2024

Pregão Eletrônico nº 017/2024 e Processo de compra
nº 869/2024. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 037/
2024. Contratada CITY CLEAN COMÉRCIO DE EQUI-
PAMENTOS LTDA, CNPJ nº 48.256.518/0001-17. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS DE COLETA SELETIVA COM
TAMPAS BASCULANTES, COM CAPACIDADE DE 50 LI-
TROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECÔNOMI-
CO, MEIO AMBIENTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT, Valor registrado: R$
27.000,00 (vinte e sete mil reais). Fundamento Legal:
Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/
2023 da, Lei Complementar 123/2006 e suas alterações,
da Lei Complementar 147/2014, da Lei Complementar 155/
2016, da Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se, sub-
sidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990
e demais legislações complementares. Vigência: 06/06/

2024 a 06/06/2025. Data de assinatura: 06/06/2024. Gua-
rantã do Norte/MT, 06 de junho de 2024.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 7 de Junho de 2024 • ANO III | N° 522

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Jun 06 22:31:01 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024


		2024-06-06T22:31:01+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




